



موضوع	شرایط و نحوه ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده
<p>شماره: 200/99/506 تاریخ: 1399/02/21</p> <p>موضوع: شرایط و نحوه ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده</p> <p>در راستای ماده (18) قانون مالیات بر ارزش افزوده موضوع چگونگی ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده، نظر به اینکه برابر اطلاعات واصله، شرایط و فرآیند ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده برای برخی از مودیان محترم مالیاتی با مشکلاتی همراه بوده است، لذا به منظور تکريم مودیان و تسريع و تسهيل شرایط و فرآیند ثبت نام، مقرر می‌دارد:</p> <p>1- شرایط ثبت نام در مالیات بر ارزش افزوده</p> <p>1-1- ثبت نام مودی در سامانه ثبت نام نظام مالیاتی</p> <p>1-2- انتخاب گزینه مشمولیت در نظام مالیات بر ارزش افزوده در سامانه مذکور</p> <p>2- در مواردی که حسب اطلاعات واصله از مراجع ذی ربط تاسیس یا صدور مجوز فعالیت، نسبت به ثبت نام مودی در نظام مالیاتی اقدام می‌شود، در صورتی که با توجه به نوع فعالیت و با توجه به فراخوان های انجام شده برای اشخاص مشمول مالیات بر ارزش افزوده امکان ثبت نام مودی بصورت سیستمی در نظام مالیات بر ارزش افزوده وجود داشته باشد، نسبت به ثبت نام مودی اقدام خواهد شد. در غیر این صورت (در صورت عدم انجام ثبت نام سیستمی ارزش افزوده) ضمن اطلاع رسانی به مودی به نحو مقتضی (مکاتبه، ارسال پیامک یا از طریق کارپوشه سامانه مودیان حسب مورد) از مودی درخواست می‌شود در صورت مشمولیت در نظام مالیات بر ارزش افزوده با توجه به فراخوان های انجام شده، با مراجعه به نشانی اعلام شده نسبت به انتخاب گزینه مشمولیت در نظام مالیات بر ارزش افزوده اقدام تا ثبت نام مودی در نظام مالیات بر ارزش افزوده به صورت سیستمی تکمیل گردد.</p> <p>3- در مواردی که علی رغم مشمولیت مودی امکان ثبت نام سیستمی مودی در نظام مالیات بر ارزش افزوده فراهم نبوده و مودی نیز نسبت به ثبت نام در این نظام اقدام ننماید، ادارات امور مالیاتی موظفند با توجه به نوع فعالیت و سابقه فعالیت مودی در پرونده عملکرد و فراخوان های انجام شده نسبت به ثبت نام مودی اقدام و مراتب ثبت نام مودی را به نحو مقتضی (مکاتبه، ارسال پیامک یا از طریق کارپوشه سامانه مودیان حسب مورد) اطلاع رسانی و تکالیف قانونی وی را یادآوری نمایند.</p> <p>4- مودیان می‌توانند با مراجعه به نشانی www.evat.ir بخش " ثبت نام " گزینه " ثبت نام " از وضعیت ثبت نام خود اطلاع حاصل نمایند.</p> <p>5- کارفرمایان، خریداران کالا و خدمات و فعالان اقتصادی می‌توانند با مراجعه به نشانی www.evat.ir در صفحه اصلی سامانه با انتخاب گزینه "بررسی ثبت نام مودیان مالیات بر ارزش افزوده" از ثبت نام مودیان در سامانه کسب اطلاع نمایند.</p> <p>6- معاونت فناوری های مالیاتی موظف است با هماهنگی معاونت درآمدهای مالیاتی ترتیبات لازم برای اجرای این دستورالعمل را بعمل آورد.</p> <p>7- از تاریخ لازم الاجرا شدن این دستورالعمل، ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده کفایت داشته و نیازی به صدور گواهینامه ثبت نام مالیات بر ارزش افزوده نمی‌باشد و ثبت نام های قبلی بعنوان ثبت نام قطعی تلقی می‌گردد. ضمناً دستورالعمل شماره /260/2729 مورخ 1398/6/11 لغو می‌گردد.</p> <p>امید علی پارسا رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور</p>	<p>https://ravihesab.com</p>